
 

 

                                                                                                    

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

23 лютого 2023 року                    м.Біляївка                                 № 835-34/VIII 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради від 10 лютого 

2022 року № 530-17/VІІІ «Про програму підготовки молоді Біляївської 

міської територіальної громади до служби в Збройних Силах України на 

2022-2026 роки» 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про військовий 

обов’язок і військову службу», Указу Президента України від 24 лютого 2022 

року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію»,  Постанови Кабінету Міністрів 

України від 21 березня 2002 року № 352 «Про затвердження Положення про 

підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову 

службу та прийняття призовників на військову службу за контрактом», 

Біляївська міська рада  

 

ВИРІШИЛА : 

 

1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради від 10 лютого 2022 року 

№530-17/VІІІ «Про програму підготовки молоді Біляївської міської 

територіальної громади до служби в Збройних Силах України на 2022-2026 

роки», змінивши назву Програми на «Програма забезпечення проведення 

заходів мобілізації та підготовки призовників Біляївської міської 

територіальної громади  до служби в Збройних Силах України на 2022-

2026 роки»  та викласти дану Програму  у новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 

регуляторної політики, інвестиційної діяльності та розвитку 

підприємництва (голова комісії Косенко Олег). 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ   



 

                                                                                              

ЗАТВЕРДЖЕНО   

рішенням Біляївської  

міської ради 

від 10 лютого 2022 року 

№ 530-17/VІІІ 

в редакції рішення 

Біляївської міської ради 

Від 23 лютого 2023 року 

                                                          № 835-34/VIII 

 

 

 

 

 

 
 Програма забезпечення проведення 

заходів мобілізації та підготовки 

призовників Біляївської міської 

територіальної громади до служби в 

Збройних Силах України на 2022-2026 

роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2023 РІК 
1. Паспорт Програми 

1. 

Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 

населення та з питань оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради, Другий відділ Одеського 

районного територіальний центр комплектування та 

соціальної підтримки 

2. 
Розробник 

Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 

населення та з питань оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

3. 
Співрозробники 

Програми 

Фінансове управління Біляївської міської ради, Другий 

відділ Одеського районного територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки 

4. 

Відповідальний 

координатор 

Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 

населення та з питань оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради, Другий відділ Одеського 

районного територіальний центр комплектування та 

соціальної підтримки 

5. 
Учасники 

Програми 

Біляївська міська рада, Управління  містобудування, 

землевпорядкування та комунального майна Біляївської 

міської ради,  Другий відділ Одеського районного 

територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки 

6. 

Термін 

реалізації 

Програми 

2022-2026 роки 

7. 

Перелік 

місцевих 

бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні 

Програми 

Кошти місцевого бюджету 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації 

Програми 

1 425, 0 тис. грн. 

 

 



 

 

 

2.Загальні положення 
 

 Історичні події, що відбувалися і відбуваються в Україні на протязі 

2013 - 2023 років – Революція Гідності, військова агресія російської 

федерації проти України, боротьба за територіальну цілісність, незалежність 

України, за право жити, навчатись, працювати у демократичній, правовій 

державі – підняли на поверхню глобальні проблеми суспільства. Частина 

таких проблем так чи інакше пов’язана з недостатнім рівнем національної 

свідомості різних поколінь українців, з викривленим трактуванням окремих 

історичних фактів нашої держави, з відсутністю державної ідеї об’єднання 

Заходу і Сходу у історичному, економічному, політичному, ментальному 

сенсі. 

 Виходячи з вищезазначеного, патріотизм на даний час є особливо 

гострою потребою держави, якій необхідно, щоб всі громадяни, а особливо 

молоде покоління росли національно свідомими патріотами, здатними 

забезпечити країні гідне місце у цивілізованому світі. Критеріями 

патріотизму є любов, вірність і служіння Батьківщині, турбота про 

забезпечення цілісності і суверенітету України, піклування про її постійний 

розвиток на шляху демократичного національного відродження, сприяння 

гармонізації державних, суспільних та особистісних інтересів у 

повсякденному житті. У випадку загрози патріотизм проявляється у 

готовності служити Україні, встати на її захист. 

       На місцевому рівні вирішенню проблеми патріотичного виховання 

сприятиме. Програма забезпечення проведення заходів мобілізації та 

підготовки призовників Біляївської територіальної громади до служби в 

Збройних силах України. 

Програма забезпечення проведення заходів мобілізації та підготовки 

призовників Біляївської територіальної громади до служби в Збройних силах 

України на 2022-2026 роки (далі - Програма) розроблена відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №69/2022 «Про 

загальну мобілізацію, Постанови Кабінету Міністрів України від 21 березня 

2002 року №352 «Про затвердження Положення про підготовку і проведення 

призову громадян України на строкову військову службу та прийняття 

призовників на військову службу за контрактом». 

Програма створює умови для сприяння у виконанні завдань, 

поставлених законодавчими актами з питань проведення заходів мобілізації  

та підготовки призовників Біляївської міської територіальної громади до 

служби в Збройних Силах України, підвищення престижу військової служби. 

 

3.Мета 



         Метою  Програми  є  забезпечення дотримання громадянами України 

конституційного обов'язку - захисту незалежності та територіальної 

цілісності України. 

Надання фінансової підтримки установі Збройних сил України  

(Другому відділу Одеського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки) на покращення матеріально-

технічної бази для прийняття допризовників, військовий облік, проведення 

призову громадян на військову службу, організації та проведення мобілізації. 
 

4.Основними завданнями Програми є: 

 

Фінансова підтримка Збройних сил України, а саме забезпечення 

Другого відділу Одеського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки обладнаною призовною дільницею, 

медикаментами, інструментарієм, медичним і господарським майном, 

придбання комп’ютерної техніки та оргтехніки, поточним ремонтом, 

необхідною кількістю технічних працівників та обслуговуючого персоналу, 

автомобільним транспортом для проведення медичного огляду громадян, 

призову їх на військову службу, відправлення призваних осіб до військових 

частин, прийняття на військову службу за контрактом. 

Забезпечення виконання законодавства України щодо виконання 

військового обов’язку: підготовка громадян до військової служби; приписка 

до призовних дільниць; прийняття в добровільному порядку (за контрактом) 

та призов на військову службу; виконання військового обов'язку в запасі; 

дотримання правил військового обліку. 

Своєчасне оповіщення і прибуття громадян, які призиваються на 

військову службу, прибуття техніки на збірні пункти та у військові частини. 

Здійснення призову військовозобов'язаних, резервістів на військову 

службу, їх доставки до військових частин та установ Збройних Сил України, 

Національної гвардії України, Служби безпеки України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших 

військових формувань України. 

Координація діяльності органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, а також підприємств, установ та організацій незалежно від 

підпорядкування і форм власності для організації дотримання порядку 

військового обліку, допризовної підготовки, приписки до призовної дільниці, 

призову на військову службу, на військову службу за мобілізацією, прибуття 

за викликом до територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки, а також інших вимог законодавства про військовий обов'язок і 

військову службу. 
 

5.Очікувані результати: 

 

Залучення  коштів  бюджету  міської територіальної громади на  

реалізацію  програми. 



Виконання встановлених планових показників щодо призову громадян 

України на військову службу, на військову службу за контрактом, на 

військову службу за мобілізацією та на навчання у вищих військових 

навчальних закладах. 

Забезпечення соціальних потреб громадян щодо вимог документування 

військового обліку. 

Проведення роз’яснювальної, рекламно-агітаційної роботи та 

виховання свідомого ставлення громадян до захисту України. 

Ресурсне забезпечення призовної дільниці Другого відділу Одеського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

для повноти та своєчасності виконання завдань за призначенням. 

 

6.Обсяги та джерела фінансування 

 

Джерела 

фінансування 

Сума 

фінансува

ння 

(тис. грн.) 

у тому числі по рокам (тис. грн.) 

2022 2023 2024 2025 2026 

Міський 

бюджет 

1 425,0 95,0 502,5 302,5 302,5 222,5 

 

       Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

міської громади та інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

7. Основні напрямки забезпечення проведення заходів мобілізації 

призовників до служби в Збройних Силах України  

на 2022-2026 роки 

 

№ 

з\п 
Зміст заходу 

Термін 

виконання 
Виконавець 

1.  

Прийняття 

допризовників на 

військовий облік, 

приписка  до  призовної  

дільниці Грудень. 

Січень-березень. 

За потреби 

доприписки – 

починаючи з 

квітня 

щомісячно  

до 25 числа 

Керівники житлово-

експлуатаційних     організацій,  

підприємств та  інших  

організацій  або  установ,  які  

здійснюють  

експлуатацію  будинків,  

незалежно  від  підпорядкування  

і  форми власності, 

домовласники, Біляївська міська 

рада, на які покладено  ведення  

первинного обліку призовників,  

підрозділи по роботі з кадрами 

підприємств,  установ,  

організацій незалежно від 

підпорядкування   і   форми   

власності  та  навчальних  

закладів. 

Другий відділ Одеського РТЦК та 

СП. 



2.  

Ведення військового 

обліку призовників, 

військовозобов’язаних 

Постійно 

Другий відділ Одеського 

РТЦК та СП. 

Біляївська міська рада. 

Керівники підприємств, 

установ, організацій і 

закладів освіти незалежно 

від підпорядкування і форм 

власності. 

3.  

Проведення призову 

громадян на військову 

службу, на військову 

службу за мобілізацією 

та відправлення в 

війська 

Згідно Указу 

Президента 

України 

4.  

Забезпечення прибуття 

за викликом до 

територіального центру 

комплектування та 

соціальної підтримки 

Постійно, за 

розпорядженням 

начальника 

районного  

ТЦК та СП 

5.  

Відбір кандидатів на 

навчання у вищих 

військових навчальних 

закладах (військово-

навчальних підрозділах 

закладів вищої освіти) 

1 січня-1 червня 

Другий відділ Одеського 

РТЦК та СП. 

Біляївська міська рада. 

6.  

Відбір  громадян для 

прийняття на військову 

службу за контрактом 

Постійно 

Другий відділ Одеського 

РТЦК та СП. 

Біляївська міська рада. 

7.  

Взаємодія    РТЦК та 

СП   з   державними   

органами   та  органами  

місцевого 

самоврядування з 

питань виконання 

громадянами  правил  

військового обліку 

Постійно 

Другий відділ Одеського 

РТЦК та СП. 

Біляївська міська рада. 

8.  

Проведення рекламно-

агітаційної роботи з 

роз’ясненням щодо 

проходження військової 

служби 

Щомісячно 

Другий відділ Одеського 

РТЦК та СП. 

Біляївська міська рада. 

9.  

Покращення 

матеріально-технічного  

забезпечення  призовної 

дільниці (для підтримки 

Збройних сил України) 

Згідно 

бюджетного 

розпису 

Біляївська міська рада, 

Управління місто будування, 

землевпорядкування та 

комунального майна 

Біляївської міської ради 

  

8. Фінансування окремих заходів програми 

 



Зміст заходу 

Орієнтовні обсяги фінансування,  

тис. грн. 

2022 2023 2024 2025 2026 

1.Ресурсне забезпечення приписки 

мешканців громади до призовної 

дільниці та призову на військову 

службу. Проведення медичних оглядів 

допризовників та призовників 

90,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

2. Проходження медичного огляду 

військовозобов'язаних які добровільно 

бажають проходити військову службу 

(у розмірі 50 % від вартості медичних 

послуг) 

- 120,0 120,0 120,0 120,0 

3. Виготовлення бланків особових 

справ призовників 
2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

4. Оплата транспортних послуг, або 

закупівля ПММ, призначених для 

доставки призовників та 

військовозобов’язаних до пунктів 

зустрічі військових частин 

2,5 20,0 20,0 20,0 20,0 

5. Матеріально-технічне забезпечення 

проведення заходів мобілізації  

- придбання комп’ютерної техніки та 

оргтехніки 

- поточний ремонт приміщень 34, 36, 

38 та 41 в нежитловій будівлі, яка 

розташована за адресою: Одеська обл., 

Одеський район, м. Біляївка, вул. 

Костіна, 52 (забезпечення обладнаною 

призовною дільницею) 

 

 

 

 

- 

80,0  

 

 

 

200,0 

 

80,0 

 

 

 

- 

 

80,0 

 

 

 

- 

 

80,0 

 

 

 

- 

 

Загальна сума коштів, що 

передбачається на виконання заходів 
95,0 502,5 302,5 302,5 222,5 

 
 


